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Protokół Nr V/19 

           z sesji Rady Gminy Gnojno, odbytej w dniu 16 kwietnia 2019 roku w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie. 
Sesja trwała od godz. 9.10 do godz. 12.30. 
W sesji, zgodnie z załączonymi listami obecności, uczestniczyło 15 radnych (radny 
Artur Patrzałek od godz. 10.30) , sołtysi oraz: 
- Pan Zbigniew Janik   - wójt gminy, 
- Pan Piotr Bębas   - sekretarz gminy, 
- Pani Maria Małasińska  - skarbnik gminy. 
Z zaproszonych gości na sesję przybył Pan Stanisław Klimczak – wicestarosta buski, 
Pani Jolanta Domańska – delegat ŚIR, Pan Jerzy Orkisz – delegat ŚIR. 
           Otwarcia V sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wcisło. Na 
wstępie powitał wszystkich zebranych na sali obrad i stwierdził kworum wystarczające 
do podejmowania prawomocnych uchwał.  
Następnie zaproponował zmianę porządku obrad polegającą na wprowadzeniu w 
punkcie 4 projektu uchwały w sprawie: uchwalenia programu osłonowego „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
„Za” zmianą porządku obrad głosowało 14 radnych, nikt nie był „przeciw” i nikt nie 
„wstrzymał się” od głosu. 
W następnej kolejności odbyło się głosowanie jawne nad przyjęciem porządku obrad, 
z uwzględnieniem przegłosowanej zmiany. 
„Za” głosowało 14 radnych, nikt nie był „przeciw” i nikt nie „wstrzymał się” od głosu 
(protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
            Po przyjęciu porządku obrad pan przewodniczący poinformował, że jest to 
pierwsza sesja po wyborach sołtysów. W związku z tym pogratulował wszystkim, 
którzy przedłużyli sprawowanie tej funkcji o kolejną kadencję, oraz tym, którzy zostali 
wybrani po raz pierwszy. Życząc zadowolenia z jej pełnienia wyraził jednocześnie 
uznanie dla uzyskanego poparcia w lokalnych środowiskach. Pierwsze spotkanie w 
nowej kadencji stało się okazją do wręczenia listów gratulacyjnych nowo wybranym 
sołtysom. 
            W dalszej części obrad radny Krzysztof Samburski zapytał, czy podczas sesji 
ŚIR był poruszany temat Rolniczego Handlu Detalicznego. 
W odpowiedzi Pani Jolanta Domańska stwierdziła, że przychód z takiej sprzedaży do 
kwoty 40 000 zł jest zwolniony z podatku a powyżej tej kwoty podatek wynosi 2%. W 
pierwszej kolejności należy zarejestrować taką działalność. W przypadku zamiaru 
prowadzenia produkcji i sprzedaży produktów pochodzenia zwierzęcego – wniosek 
składamy do właściwego powiatowego lekarza weterynarii. Natomiast w przypadku 
żywności pochodzenia niezwierzęcego – do właściwego państwowego powiatowego 
inspektora sanitarnego. Poza tym zgłaszamy ten fakt w urzędzie skarbowym i ARiMR. 
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           Wójt kontynuując ten temat zwrócił się do sołtysów i radnych z apelem, aby 
przekazywali mieszkańcom w sposób rzetelny wszystkie informacje dotyczące 
różnego rodzaju spotkań z przedstawicielami KRUS, ARiMR i innych instytucji 
działających na rzecz wsi. W zasadzie nie chodzi nawet o to, aby zwiększyć 
frekwencję, tylko o przekazywanie tego, co jest ważne nawet dla kilku rolników 
zamieszkujących daną miejscowość. Niedawno na tej sali padło pytanie dotyczące 
handlu. Tak się składa, że zbliżają się święta. I w większości domów będzie dochodzić 
do uboju zwierząt. Było u nas takie spotkanie, podczas którego informowano, jak 
uzyskać pozwolenie na ubój, aby uniknąć problemów. Dlatego zachęcamy Państwa do 
śledzenia aktualnych informacji zamieszczanych na stronie internetowej gminy, 
tablicach ogłoszeń i w innych dostępnych źródłach, gdzie umieszczamy wiadomości o 
nowych programach, ewentualnych zmianach bieżących i zbliżających się, oraz 
okresach ich trwania. Naprawdę można wiele zyskać, chociaż nie jest to wcale łatwe. 
Wójt nadmienił, że skorzystał z programu młody rolnik i przekazał gospodarstwo na 
dzieci. Kończąc jeszcze raz prosił o przekazywanie mieszkańcom wszystkich istotnych 
wiadomości.  
Po wypowiedzi pana wójta pani podinspektor ds. obsługi rady wręczyła radnym listy 

gratulacyjne przesłane przez Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie. 
          Następnie głos zabrał wicestarosta buski – Pan Stanisław Klimczak i jeszcze raz 
serdecznie pogratulował wyboru nowym sołtysom. Podkreślił, że z punktu widzenia 
wsi – sołtys pełni bardzo ważną funkcję i jest pierwszym ogniwem łączącym 
mieszkańców z innymi instytucjami. Nadmienił, że liczy na bardzo dobrą współpracę 
z sołtysami i prosił o zgłaszanie wszelkich spraw i problemów, które leżą w 
kompetencji starostwa. 
Kontynuując poinformował o inwestycjach, które są planowane do realizacji na terenie 
gminy Gnojno w roku bieżącym oraz latach następnych (2019-2023). Stwierdził, że w 
ramach Programu Przebudowy Dróg Lokalnych będą realizowane następujące odcinki 
dróg: 
- przez Rzeszutki o długości 980 mb (dofinansowanie zewnętrzne wyniesie od 60 do 
70%, natomiast gmina i powiat będą partycypować w kosztach po 15% lub po 20%), 
- Bugaj – Balice (odcinek o długości 3,6 km), 
- Sokół (przysiółek Maciejowic) – Rzeszutki (5,6 km), 
- od drogi wojewódzkiej do Potyrały. 
Ponadto w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych będzie budowana droga w 
Falkach a po otrzymaniu kolejnej promesy – odcinek drogi Skadla – Wola Bokrzycka i 
od Woli Bokrzyckiej w kierunku Gorzakwi. 
Wicestarosta przekazał również, że do Powiatowego Zarządu Dróg zgłosił następujące 
sprawy: 
- ustawienie znaku drogowego kierunku w msc. Bugaj z nazwą „Kostera”, 
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- wykonanie 100-metrowego odcinka rowu w Kosterze od posesji pana Wójcika do 
posesji pana sołtysa, 
- postawienie na przysiółku Przyborów znaku drogowego „teren zabudowany” i znaku 
kierunku z nazwą „Balice”,  
- montaż bariery drogowej obok posesji pana Patrzałka. 
Kończąc poinformował jeszcze, że tuż po świętach w poszczególnych 
miejscowościach  rozpocznie się wypełnianie wniosków o dopłaty bezpośrednie a w 
maju rozpoczną się remonty cząstkowe dróg powiatowych. 
- Pytania, sugestie, wnioski, prośby: 
- Przewodniczący obrad – nawiązując do budowy drogi w Rzeszutkach proponuję, aby 
powiat został przy pierwotnie zakładanym udziale, czyli 25%, a gmina uzupełniła 
brakującą kwotę. Kolejna sprawa. Podczas realizacji inwestycji w Bugaju należy 
zwrócić uwagę na fakt, że jest to teren wyjątkowy obniżony i podmokły. Zważywszy 
na zaangażowanie dużych środków, trzeba dbać, by rowy były zawsze drożne oraz 
ograniczyć ruch ciężkich pojazdów. Korzystając z okazji chciałem poinformować, że 
zmarł pan Patrzałek, który mieszkał na Przyborowie. Pogrzeb odbędzie się w dniu 
jutrzejszym. Poza tym mieszkańcy Balic upominają się o dokończenie zabezpieczenia 
rowu kostką ażurową - od posesji pani Małkowskiej do posesji pani Sieradzkiej. 
- Radna Beata Boś – ze względu na daleko idące bezpieczeństwo proszę o postawienie 
znaku „teren zabudowany” przy drodze Wólka Bosowska – Maciejowice. 
- Radny Damian Hen – proszę pamiętać o remoncie mostu w Zagrodach. 
- Wicestarosta – most zostanie zrobiony przy okazji remontu cząstkowego dróg. 
- Pan Henryk Kasza – na ostatniej sesji był Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg. I 
muszę Panu powiedzieć, że zachowywał się tak, jakbyśmy byli dziećmi. Nie może tak 
być, aby dyrektor pouczał sołtysów, co mają robić. Dotyczyło to zarówno mojej 
osoby, jak i innych sołtysów. Nam chodziło o zimowe utrzymanie dróg. I tylko 
dlatego, że dzwonimy do PZD z tym problemem, mamy być narażeni na krytykę? 
Wydaje mi się, że takie zachowanie osoby będącej na stanowisku jest 
nieodpowiedzialne. W innych gminach tym problemem zajmują się fachowcy. U nas 
ten obowiązek spada na sołtysów. Dosyć że zgłaszamy, które drogi należy posypać 
czy odśnieżyć, to jeszcze robi się nam wymówki. Tak dalej być nie może, bo jest to co 
najmniej nietaktowne. 
- Wicestarosta – nie byłem na ostatniej sesji, dlatego nie odniosę się do wszystkich 
poruszanych kwestii. Pierwsze moje spostrzeżenie jest takie. Wszystkie uwagi trzeba 
było przekazać panu dyrektorowi Tułakowi. To, co usłyszałem jest dla mnie co 
najmniej dziwne, ponieważ pan dyrektor po powrocie z sesji chwalił was za to, że 
sygnalizujecie wszystkie potrzeby dotyczące zimowego utrzymania dróg. Ja wyznaję 
taką zasadę, żeby oceniać własne podwórko. Ja nie wiem, czy droga na terenie gminy 
Chmielnik jest drogą gminną czy powiatową. Oczywiście bardzo byśmy chcieli, aby 
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było lepiej, ale dysponujemy określoną pulą pieniędzy. Wbrew pozorom ta zima, 
mimo że łagodna, była pod wieloma względami gorsza od zimy, kiedy pada śnieg.  
Ludzie często mają uzasadnione pretensje do PZD, ale póki co zasady w tym 
względzie są ściśle określone.  
Proszę nadal zgłaszać problemy, a my będziemy się starać je rozwiązywać. 
- Pani Maria Jabłońska – popieram pana sołtysa w całej rozciągłości. Ja też miałam z 
panem dyrektorem niezbyt miłe rozmowy. Zgłosiłam swego czasu, że drogą 
Maciejowice - Ruda jeżdżą samochody ciężarowe przekraczające dopuszczalny tonaż. 
Pan dyrektor w odpowiedzi stwierdził, że jak się zepsuje, to się naprawi. Nie chcę 
nikogo krytykować, ale stan drogi Maciejowice – Wólka Bosowska woła o pomstę do 
nieba. Nic z tego nie będzie, jak jeden będzie robił a drugi – psuł. Przecież pracę pana 
dyrektora Tułaka ktoś nadzoruje.  
Urząd sołtysa został utworzony na przełomie XII i XIII wieku. Jesteśmy 
przedstawicielami wiejskich społeczności i wiele obowiązków wykonujemy za darmo. 
Jestem chyba najstarszym sołtysem w gminie i staram się pracować, jak najlepiej. 
Proszę o przekazanie panu dyrektorowi Tułakowi, aby się wziął w garść.  
- Radna Jadwiga Gubała – pan dyrektor tłumaczył, że drogi zostały podzielone na I, II 
i III kategorię standardu zimowego utrzymania. I to jest fakt. Ludzie są zdenerwowani 
m.in. dlatego, że nawet jeżeli zadzwonią do Powiatowego Zarządu Dróg, to i tak nikt 
nie przyjedzie posypać drogi, bo o godz. 9 rano sprzęt jest już w terenie. Według mnie 
należy zmienić zasady. PZD nie czekając na telefony od mieszkańców, które 
powodują konflikty, powinien wysyłać sprzęt do odśnieżania i posypywania dróg 
według ustalonej kolejności. 
- Wicestarosta – wiadomo, że w pierwszej kolejności są odśnieżane drogi I kategorii, 
później – II itd. Natomiast jeśli jest pilna potrzeba odśnieżenia drogi III kategorii – 
telefon ma sens. Wszyscy wiemy, że zimy nie są takie, jak w ubiegłych latach. Dlatego 
zgadzam się z tym, że zasady dotyczące zimowego utrzymania dróg powinny ulec 
zmianie. Zapewniam, że wszystkie zgłoszone przez Państwa uwagi będą wzięte pod 
uwagę. 
Korzystając z okazji życzę Państwu oraz Państwa rodzinom pięknych Świąt 
Wielkanocnych, przeżytych w zdrowiu, szczęściu i pomyślności. Wyrażam również 
nadzieję na dalszą dobrą współpracę. 
- Przewodniczący obrad oraz wójt gminy – w imieniu własnym i uczestników sesji 
życzymy Tobie i Twojej rodzinie spokoju, radości i zdrowia. Prosimy również o 
przekazanie życzeń pracownikom Starostwa Powiatowego od radnych, sołtysów i 
pracowników gminy. 
- Wicestarosta – ja również życzę wszystkiego najpiękniejszego panu wójtowi, Jego 
rodzinie i pracownikom Urzędu Gminy. 
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Do punktu 2-go. 
 
             Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 
              Sprawozdanie z działalności za okres od 29.01.2019 r. do 16.04.2019 r., 
stanowiące załącznik do protokołu, przedłożył i opatrzył stosownym komentarzem – 
wójt gminy Zbigniew Janik (szczegóły dotyczące przedstawionego sprawozdania 
można odsłuchać na stronie internetowej gminy pod adresem: gnojno.com.pl – w 
zakładce – dla mieszkańca) . 
Wójt uzupełniając sprawozdanie poinformował, że gmina otrzymała pieniądze na 
dofinansowanie infrastruktury edukacyjnej. Wartość całkowita projektu wynosi 714 
tys. złotych, natomiast dofinansowanie blisko 571 tys. złotych. W ramach projektu 
powstaną trzy kompleksy boisk. Boiska w Balicach i Jarząbkach zostaną wybudowane 
od podstaw a istniejące boiska w Raczycach - zostaną wyremontowane. 
W ramach rewitalizacji, której koszt opiewa na blisko 5 milionów złotych, zostanie 
m.in. wyremontowany teren wokół szkoły oraz ocieplony budynek byłego gimnazjum 
w Gnojnie. 
 
Do punktu 3-go. 

       
            Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
             W sprawie przyjęcia protokołu z IV sesji, odbytej w dniu 29 stycznia 2019 
roku, odbyły się dwa głosowania. 
„Za” przyjęciem protokołu bez czytania głosowało 14 radnych i tylu samo głosowało 
„za” przyjęciem protokołu w wersji opublikowanej na stronach podmiotowych 
Biuletynu Informacji Publicznej (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
 
Do punktu 4-go. 
 
             Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
W związku z brakiem uwag, spostrzeżeń i sugestii do ww. projektu uchwały, 
przewodniczący zarządził głosowanie. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 14, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” od głosu – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr V/41/19 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu. 
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Do punktu 5-go. 
 
            Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gnojno w 
2019 roku”. 
W związku z brakiem uwag, przewodniczący przeszedł do głosowania nad przyjęciem 
rzeczonego projektu uchwały. 
Wynik głosowania jawnego przedstawia się następująco: „za” – 15, „przeciw” – 0, 
„wstrzymujące się” – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr V/42/19 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu.  

 

Do punktu 6-go. 
 
           Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i 
leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 
          Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie odczytał sekretarz gminy – pan Piotr 
Bębas. 
          Radny Marian Okraj zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie, dlaczego stawka 
wynagrodzenia prowizyjnego jest zróżnicowana. 
          Pani skarbnik odnosząc się do tej kwestii stwierdziła, że stawki wynagrodzenia 
prowizyjnego dla inkasentów w małych sołectwach, gdzie kwota podatków jest 
relatywnie niska, są wyższe, natomiast w dużych sołectwach kształtują się na 
poziomie 10%.  
Wobec braku dalszych pytań i uwag, przewodniczący poddał projekt uchwały pod 
głosowanie. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 

się”  – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr V/43/19 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu. 

 

Do punktu 7-go. 
 
          Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 
organizacyjnej Gminy Gnojno – Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Gnojnie. 
          Sekretarz gminy udzielając wyjaśnień odnośnie ww. projektu uchwały 
nadmienił, że w grudniu 2016 r. została wyodrębniona jednostka organizacyjna, czyli 
centrum usług wspólnych, która nazwana została Gminny Zespół Obsługi Szkół. W 
związku z tym, że nazwy i liczba obsługiwanych jednostek uległa zmianie, zachodzi 
potrzeba uaktualnienia zapisów poprzedniej uchwały. Kontynuując przytoczył 
paragraf 1 cytowanej na wstępie uchwały. 
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Zważywszy na brak uwag do ww. projektu uchwały, przewodniczący zarządził 
głosowanie. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 
się” – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr V/44/19 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 8-go. 
 
             Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie na rzecz 
Gminy Gnojno nieruchomości gruntowej. 
             Wójt gminy tytułem wstępu stwierdził m.in.: „jest to jedna z pierwszych 
uchwał wyrażająca zgodę na nabycie nieruchomości o pow. 0,1500 ha, na której 
będzie posadowiona jedna z czterech przepompowni ścieków. Pozostałe 3 działki 
gmina nabędzie bezgotówkowo. W pierwszym przypadku w zamian za doprowadzenie 
działki rolnej do użytkowania, w drugim – za przyłączenie domu do sieci 
kanalizacyjnej. Koszt tych usług wyniesie około 3 tysięcy złotych, natomiast zakup 
działki o pow. około 10 arów kształtuje się na poziomie 10 tysięcy złotych. 
            Radny Marian Okraj zapytał, jak zakończyła się sprawa działki przy 
oczyszczalni ścieków. 
           Wójt odnosząc się do pytania, w pierwszej kolejności podziękował panu 
sołtysowi z Gnojna, który pełni  jednocześnie funkcję radnego, za zaangażowanie w tę 
sprawę. Następnie poinformował, że w ostatnim czasie odbyły się dwa spotkania z 
udziałem właścicieli działek, sołtysa, rady sołeckiej z Gnojna i członków Komisji 
Rolnictwa. Celem spotkania było m.in. przedstawienie problemu jak największej 
liczbie osób.  
Na początku Pan Kuśnierz domagał się od gminy 40 000 zł za swój grunt zajęty pod 
oczyszczalnię ścieków w Gnojnie. Kwota w takiej wysokości, jak oznajmił Pan 
Kuśnierz, została uzgodniona z moją poprzedniczką Jolantą Stachowicz. Ponieważ tak 
wysoka kwota była nie do przyjęcia, zleciliśmy ponowną wycenę działek 
rzeczoznawcy. Rzeczoznawca wycenił działki na 18.000 zł. Natomiast w trakcie 
posiedzenia obydwie strony uzgodniły cenę działek w wysokości 20.000 zł. Za te 
pieniądze zostanie nabyta nie tylko sporna działka, ale areał sąsiadujący z 
oczyszczalnią. Dzięki temu zwiększy się powierzchnia wokół oczyszczalni zarówno 
od strony południowej, jak i od strony wschodniej.  
Najważniejsze, że sprawa ciągnąca się od wielu lat znalazła swój szczęśliwy finał i 
oczyszczalnia będzie posadowiona na naszym gruncie. 
Z uwagi na brak dalszych pytań, przewodniczący przeszedł do głosowania nad ww. 
projektem uchwały. 
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Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 15, „przeciw” – 1, „wstrzymujące  
się” – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr V/45/19 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu. 

Przewodniczący ogłosił 20-minutową przerwę w obradach. 

 
Do punktu 9-go. 
 
             Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 
„Zakład Gospodarki Komunalnej w Gnojnie”. 
            Wójt gminy wyjaśnił, że Zakład Gospodarki Komunalnej będzie utworzony 
m.in. po to, aby problemy mieszkańców były rozwiązywane na bieżąco. W nowo 
utworzonej jednostce będą zatrudnieni ci sami pracownicy, którzy obecnie pracują w 
strukturach urzędu. 
Wobec braku pytań i uwag przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie jawne 
imienne w sprawie podjęcia ww. uchwały. 
„Za” głosowało 15 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” od głosu – 0 (protokół  z 
głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr V/46/19 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 10-go. 
 
            Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminy Gnojno. 
            Wójt nawiązując do ww. projektu uchwały stwierdził,  że wprowadzenie zmian 
do Statutu Gminy ma ścisły związek z podjęciem poprzedniej uchwały. 
W związku z brakiem uwag do wyżej wymienionego projektu uchwały, 
przewodniczący zarządził głosowanie. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” od głosu – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr V/47/19 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu. 

 

Do punktu 11-go. 
 
             Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 
bankowego z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. 
            Pani skarbnik nadmieniła, że zaciągnięcie kredytu długoterminowego w 
kwocie 345.000,00 zł wynika z zapisów uchwały budżetowej na 2019 rok. 
Wobec braku pytań i uwag przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie jawne 
imienne w sprawie podjęcia ww. uchwały. 
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„Za” głosowało 15 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” od głosu – 0 (protokół  z 
głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr V/48/19 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 

 

Do punktu 12-go. 
 
            Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego na spłatę 
wcześniej zaciągniętych kredytów. 
            Analogicznie do poprzedniego punktu temat zreferowała pani Maria 
Małasińska – skarbnik gminy. Oznajmiła, że proces konsolidacji zadłużenia ma na 
celu połączenie wcześniej zaciągniętych kredytów w jeden. Poprzez konsolidację 
zostanie ujednolicona stopa procentowa zadłużenia oraz ulegnie zmianie termin 
płatności rat kapitałowych. Wydłużenie terminu do 2039 roku umożliwi osiągnięcie 
lepszych wskaźników w roku bieżącym i w latach następnych. 
           W tym samym temacie wypowiedział się wójt gminy. Doprecyzował, że 
konsolidacja kredytów nie spowoduje wzrostu zadłużenia. Jest poza tym 
korzystniejsza dla gminy, ponieważ wybrany w drodze przetargu bank dokona spłat 
zobowiązań bezpośrednio na rachunki kredytowe banków, wskazanych w uchwale. 
Taki kredyt nie zwiększa obciążenia, kapitału, długu i nie jest kolejnym 
zobowiązaniem dla gminy. 
Zważywszy na brak uwag do ww. projektu uchwały, przewodniczący zarządził 
głosowanie. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 
się” – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr V/48/19 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu. 

 

Do punktu 13-go. 
 
            Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gnojno na 2019 rok. 
             Protokół z posiedzenia Komisji Planowania Budżetu i Finansów, odbytego w 
dniu 15 kwietnia 2019 r., odczytał radny Artur Patrzałek (kserokopia protokołu nr 5/19 
– w załączeniu). 
Wobec braku pytań i uwag, przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 

się”  – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr V/50/19 wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do protokołu. 
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Do punktu 14-go. 
 
            Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Gnojno na lata 2019-2038. 
Ponieważ nikt nie miał pytań i nie wniósł żadnych uwag – przewodniczący zarządził 
głosowanie. 
Wynik głosowania jawnego jest następujący: „za” – 15, „przeciw” – 0, „wstrzymujące 
się” – 0 (protokół z głosowania imiennego – w załączeniu). 
Uchwała Nr V/51/19 wraz z uzasadnieniem - w załączeniu. 

 

Do punktu 15-go. 
 
            Zapytania i wolne wnioski. 
             Na wstępie Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Socjalnej, Oświaty i Kultury –
radna Jadwiga Gubała – poinformowała, że w ostatnim czasie, zgodnie z planem pracy 
uchwalonym na 2019 rok, odbyły się 2 posiedzenia komisji. Kontynuując dodała, że 
podczas posiedzenia odbytego w dniu 6 marca br. zapoznano się z funkcjonowaniem 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Gnojnie i filii bibliotecznych działających na terenie 
gminy Gnojno. Omówiono także sposoby aktywizacji seniorów. 
Ze względu na obszerny protokół – pani radna odstąpiła od jego czytania i oznajmiła, 
że można się zapoznać z jego treścią na stronach podmiotowych BIP. Wpisując się w 
omawianą w trakcie posiedzenia tematykę podkreśliła, że zakres działań GBP w 
Gnojnie zmierza w dobrym kierunku (kserokopia protokołu nr 4/19 – w załączeniu). 
W następnej kolejności przytoczyła treść protokołu nr 5/19 z posiedzenia odbytego w 
dniu 5 kwietnia 2019 roku, podczas którego dokonano analizy wydatków na oświatę w 
2018 roku oraz zapoznano się z projektami zajęć dydaktycznych na rok szkolny 
2019/2020, które przedstawili dyrektorzy szkół (kserokopia protokołu – w załączeniu). 
Po odczytaniu protokołów pani wiceprzewodnicząca podziękowała nauczycielom za 
to, że umożliwili młodzieży zdawanie egzaminów. Wyraziła jednocześnie nadzieję, że 
wyniki tegorocznych egzaminów będą lepsze od poprzednich.  
             Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej, 
Handlu i Usług oraz Ochrony Środowiska, radny Andrzej Bochnacki, zapoznał 
zebranych z treścią protokołów nr 4 i nr 5 z posiedzeń odbytych w dniu 7 marca i 1 
kwietnia br. (kserokopie dokumentów – w załączeniu). 
            W dalszej kolejności sekretarz gminy zwrócił się do sołtysów z prośbą o 
przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie zmian statutów sołectw. 
Zasadnicza zmiana w dotychczasowych zapisach będzie polegać na wydłużeniu 
kadencji organów jednostki pomocniczej z 4 do 5 lat. Na koniec zaapelował, aby 
wszelkie uwagi i propozycje zgłaszać do 15 maja br. 
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- Zapytania i wolne wnioski:  
- Radny Jerzy Kwiecień – proszę mi wyjaśnić, który pas drogi ma być przeniesiony za 
budynek Pana Kuśnierza. 
- Wójt gminy – chodzi o pas drogi przebiegający między dwoma działkami pana 
Kuśnierza. Dlatego najlepszym rozwiązaniem, i dla właściciela działki, i dla 
mieszkańców Gnojna będzie, jeżeli droga zostanie przesunięta o 100 do 150 mb w 
stronę Piasków. 
- Radny Andrzej Kuranda – jaka jest powierzchnia działek? 
- Wójt gminy – powierzchnia działek wynosi niecałe 30 arów. 
- Radny Jerzy Kwiecień – czy lista chętnych do zamontowania instalacji solarnych i 
fotowoltaicznych została zamknięta? 
- Wójt gminy – obecnie podpisujemy umowy z mieszkańcami, którzy wcześniej 
wyrazili chęć montażu tych urządzeń. To nie oznacza, że lista jest zamknięta. Bo jeśli 
będą chętni, możemy zlecić wykonawcy montaż dodatkowych kompletów. Część 
osób, które chcą u siebie zamontować panele fotowoltaiczne, jest na liście rezerwowej. 
Nie ma zatem przeszkód, aby chętni się zapisywali. Nie ma jednak 100% gwarancji, że 
wszyscy z listy będą mieli u siebie zamontowane odnawialne źródła energii. 
- Radny Wincenty Krawczyk – panie wójcie – czy byliśmy jedyną gminą w powiecie, 
na terenie której nauczyciele nie przystąpili do strajku? 
- Wójt gminy – tak. 
- Radny Wincenty Krawczyk – to się naprawdę liczy; a jest tak dzięki panu wójtowi, 
paniom dyrektorkom i prezesowi ZNP. Odbiegając nieco od tematu zapytam jeszcze, 
ile gmina otrzymała promes od początku kadencji? 
- Wójt gminy – otrzymaliśmy 2 promesy na budowę 5 odcinków dróg. 
- Radny Wincenty Krawczyk – bardzo miło jest, gdy się słyszy takie słowa w Wielkim 
Tygodniu. Oby tak dalej! Korzystając z okazji życzę wszystkim wesołych Świąt. 
- Pani Maria Jabłońska – ja również się bardzo cieszę, że gmina otrzymała taką 
wysoką dotację na drogi. W związku z tym mam pytanie do pana wójta. W którym 
roku będą robione krótkie odcinki dróg w mojej miejscowości? 
- Wójt gminy – krótkie odcinki dróg będziemy zmuszeni zrobić za własne środki. 
Wkrótce zorganizujemy spotkanie i wytłumaczymy mieszkańcom, dlaczego te drogi 
jeszcze nie zostały wyremontowane. 
- Pani Maria Jabłońska – bardzo proszę o doprowadzenie wody do remizy i 
postawienie na zewnątrz ubikacji. 
- Wójt gminy – aby zamknąć ten temat, dołożymy brakującą kwotę z naszych środków 
do pieniędzy z funduszu sołeckiego. 
- Pan Stanisław Stachowicz – czy została zgłoszona droga do pana Andrzeja 
Małasińskiego? 
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- Wójt gminy – droga została zgłoszona i zakwalifikowana do realizacji. Ponieważ nie 
otrzymaliśmy jeszcze na to zadanie promesy, ten odcinek drogi będzie na pewno 
robiony w przyszłym roku. 
- Pan Mirosław Wawszczyk – co z ujęciem wody w Jarząbkach? 
- Wójt gminy – zleciliśmy fachowcom przygotowanie potrzebnej dokumentacji. 
Sprawa nie jest prosta, bo dotyczy dużego cieku wodnego, czyli rzeki, i budowy 
zbiornika. Wiąże się też z niemałymi kosztami i uzyskaniem pozwolenia wodno-
prawnego. Nie wiem czy nam się uda to zrobić w tym roku, ale w przyszłym – na 
pewno. 
- Pan Mirosław Wawszczyk – kiedy zostaną usunięte drzewa i poszerzona droga, na 
którą mieszkańcy przeznaczyli fundusz sołecki? 
- Wójt gminy – w sprawie wydatkowania funduszu sołeckiego musimy zorganizować 
jeszcze jedno spotkanie i uściślić zakres prac. 
- Pan Mirosław Wawszczyk – środki z funduszu sołeckiego zostały przeznaczone na 
poszerzenie drogi prowadzącej na Kaleby. 
- Wójt gminy – problem w tym, że jedna z działek wykazana w protokole nie jest 
nawet naszą własnością, tylko parafii. A co do wąwozu środki „z funduszu 
sołeckiego” są znikome w porównaniu z całością kosztów poszerzenia drogi. Dlatego 
musimy się spotkać i ustalić wszystkie  kwestie z proboszczem. 
- Pan Mirosław Wawszczyk – w zamian za tę działkę parafia w Jarząbkach otrzymała 
inną, tuż przy kościele. 
- Wójt gminy – rozmawiałem z proboszczem na ten temat. Powiedział,  że pierwszy 
raz słyszy o czymś takim. Dlatego jeszcze raz bardzo proszę o normalną i rozsądną 
współpracę. Wtedy nie będzie problemów i nieporozumień dotyczących zadań 
wykonywanych przez pracowników. 
- Pan Mirosław Wawszczyk – ja mówiłem o poszerzeniu drogi obok posesji pana 
Trojana. 
- Wójt gminy – nie możesz mówić, że „droga miała być poszerzona”, gdy mówiłem, 
że postaram się o środki na poszerzenie tej drogi. 
- Pan Mirosław  Wawszczyk – ta droga miała być robiona z funduszu sołeckiego. 
- Wójt gminy – mówiłem, że fundusz sołecki to są „grosze” do całości robót w tym 
wąwozie. Dlatego proszę przekazywać mieszkańcom tak, jak jest to przedstawiane. 
Proszę mówić, że jest taki fundusz, w ramach którego można realizować pewne 
zadania, a nie mówić, że miało to być zrobione. Dlatego proszę jeszcze raz o rzetelne 
przekazywanie wszystkich informacji. O zebraniu, które miało się odbyć o godz. 15, 
dowiedziałem się w południe. Tak się też nie robi, bo później ludzie mają do mnie 
pretensje, dlaczego nie przyjeżdżam na zebrania. 
- Pan Mirosław Wawszczyk – dzwoniłem do pana i informowałem o zebraniu. 
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- Wójt gminy – sołtysi, którzy pełnią swoją funkcję od kilku kadencji, nie raz słyszeli, 
jak cię proszę o takie normalną współpracę i zachowanie. 
- Pan Mirosław Wawszczyk – czy ja się zachowuję nienormalnie? 
- Wójt gminy – trochę tak to wygląda. Bo ja się chcę spotkać z ludźmi a umówione 
zebranie zamiast w szkole, jest u ciebie w domu. Czy to jest normalne? Raczej to nie 
jest normalne. 
Dlatego zrobię spotkanie w szkole i powiem ludziom, jak jest naprawdę. 
- Radny Krzysztof Samburski – w wykazie zaległości zobowiązanie pieniężne 
miejscowości Wólka Bosowska według stanu na dzień 31.12.2018 r. wynosi ponad 
25.000 zł. Z czego to wynika? 
- Skarbnik gminy – jeden z przedsiębiorców ma takie zaległości. 
- Wójt gminy – zadłużenie obciąża miejscowość, mimo że firma, która została 
postawiona w stan likwidacji, nie działa już ponad 10 lat. Sprawa znalazła swój finał w 
sądzie a dług i tak będzie wykazywany. 
- Pan Henryk Kasza – czy będzie zebranie z mieszkańcami w sprawie przywrócenia 
połączeń autobusowych, o których była mowa podczas spotkania z wicewojewodą? 
- Wójt gminy – w spotkaniu z wicewojewodą waszą miejscowość reprezentowała pani 
Stępień. Najpierw musimy porozmawiać z mieszkańcami na ten temat a później 
rozeznać, jaki przewoźnik obsługuje tamtą linię. Rząd zadeklarował, że będzie 
dopłacał do nierentownych kursów. To wymaga jednak czasu i dogrania pewnych 
spraw, ale jest nadzieja że się uda. 
- Henryk Kasza – problem został zgłoszony 2 lata temu i do tej pory nie został 
rozwiązany. 
- Wójt gminy – nie wiem jaka była przyczyna takiego stanu rzeczy; albo nie było 
pieniędzy, albo w grę wchodziły inne kwestie. Wiem, że były wydawane zgody 
przewoźnikom praktycznie bez ograniczeń, co stwarzało niezdrową konkurencję. Aby 
to wyeliminować rząd chce wziąć firmy transportowe pod większy nadzór. 
- Pan Ryszard Chmielewski – kiedy będzie zrobiona zatoczka na przystanku w 
Janowicach Raczyckich? 
- Wójt gminy – będzie zrobiona w najbliższym czasie. 
- Pan Henryk Kasza – 3 m-ce temu prosiłem o odmulenie 100-metrowego odcinka 
rowu i do tej pory ta usługa nie została wykonana. Rów biegnie za moją posesją, od 
drogi powiatowej w kierunku łąk. 
- Wójt gminy – rozeznam ten temat.  
- Pani Ewa Turlińska – sołtys wsi Wola Bokrzycka – czy odcinek drogi Skadla – Wola 
Bokrzycka został odebrany? 
- Wójt gminy – to pytanie należało zadać panu wicestaroście. 
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- Pani Ewa Turlińska – chodzi o to, że pobocza drogi zostały wykonane z grubego 
kruszywa, który jest niebezpieczny dla przejeżdżających pojazdów. Dlatego proszę o 
przekazanie, aby pobocza przy tej drodze posypać drobnym kruszywem i utwardzić. 
- Wójt gminy – w przypadku dróg powiatowych i wojewódzkich możemy jedynie 
interweniować; cała reszta jest w kompetencji właścicieli. Nawet jeśli partycypujemy 
w kosztach przebudowy drogi w Rzeszutkach, kwestia projektu, odbioru, nadzoru jest 
po stronie władz powiatowych. 
- Pani Ewa Turlińska – jest jeszcze jedna sprawa; w rowie obok mojej posesji cały 
czas stoi woda. 
- Wójt gminy – porozmawiam również o tej sprawie. 
- Radna Beata Boś – proszę przypomnieć panu Kwietniowi, aby wyrównał teren 
wokół rowu, który został wykopany na łąkach. 
- Pani Helena Sikora – zbliżają się święta, a rowy przy drodze biegnącej przez Grabki 
Małe są  tak zaśmiecone, że przykro na to patrzeć.  
- Wójt gminy – wczoraj pracownicy zaczęli zbierać śmieci wzdłuż dróg 
wojewódzkich. Przy drogach, gdzie jest mniejsze natężenie ruchu, śmieci będą zbierać 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Gnojnie, w ramach akcji „Sprzątanie Świata”. 
Jeśli zauważycie, że ktoś wyrzuca śmieci do rowu - proszę mnie o tym poinformować. 
- Radna Beata Boś – wkrótce pracownicy ZGK będą zbierać śmieci. 
          Przed zakończeniem sesji przewodniczący złożył wszystkim jej uczestnikom 
życzenia zdrowych, wesołych i spokojnych Świąt Wielkanocnych.  
Wójt gminy życzył wszystkim, a szczególnie nowo wybranym sołtysom, owocnej i 
dobrej współpracy z Urzędem Gminy. Wyraził nadzieję, że za 5 lat wszyscy sołtysi 
będą mieć satysfakcję z dobrze wykonanej pracy na rzecz lokalnej społeczności. Na 
koniec życzył zdrowych, spokojnych, wesołych i ciepłych Świąt.  

Do punktu 16-go. 

 

           W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad V sesji, 
Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Wcisło dokonał jej zamknięcia. 
Na tym protokół zakończono i podpisano.- 
 
           Protokolant:                                                             Przewodniczący obrad: 
     Barbara Czarnecka                                                             Stanisław Wcisło 


